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1. LANDBRUKSPERSONELL I FOLLDAL KOMMUNE  

 

Gjør gjerne forhåndsavtale i servicekontoret eller til oss direkte, så er dere sikre på å treffe 

oss.  

 

Bjørn Gussgard, jordbrukssjef, vanligvis ikke til stede fredager, tlf 47979683, 

bjorn.gussgard@folldal.kommune.no  

 

Anita Tellebon, fagkonsulent landbruk, tlf 48884379, anita.tellebon@folldal.kommune.no  

 

Synnøve Steien Bakken, fagkonsulent landbruk, tlf 48883227, 

synnove.s.bakken@folldal.kommune.no  

 

Skogbruk hver onsdag 9-13 på kommunehuset Folldal. Ellers tilgjengelig på kontoret på 

Alvdal.  

Birgit Elise Arnegard, tlf. 94145652, epost: birgit.elise.arnegard@alvdal.kommune.no  

Anders Jensen, tlf. 47791517, epost: anders.jensen@alvdal.kommune.no 

 

 

Redusert åpningstid på kommunehuset  

På grunn av lite bemanning har servicekontoret og kommunehuset fortsatt redusert 

åpningstid.  Dørene er åpne 09-12 alle hverdager. Men det er fortsatt mulig å gjøre avtaler 

med oss på landbrukskontoret på andre tidspunkt hele arbeidsdagen. Ring oss og gjør avtale 

– og vi låser dere inn dersom avtala er før 09.00 eller etter 12.00.  

mailto:bjorn.gussgard@folldal.kommune.no
mailto:anita.tellebon@folldal.kommune.no
mailto:synnove.s.bakken@folldal.kommune.no
mailto:birgit.elise.arnegard@alvdal.kommune.no
mailto:anders.jensen@alvdal.kommune.no
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2. REVIDERING HANDLINGSPLAN LANDBRUK OG 

BEITEBRUKSPLAN 

 
Folldal kommune er i gang med revidering av Handlingsplan for Landbruket og 

Beitebruksplan. Revidering skjer i en felles planprosess med felles styringsgruppe.  

I styringsgruppa er det to politikere fra kommunestyret og representanter fra de lokale faglaga 

i landbruket.  

 
Det er nå ute på høring planprogram for begge planer som kan leses her:  Høring planprogram 

for Handlingsplan Landbruk og Beitebruksplan - Hovedportal 

Høringsfristen er 6. mars.  

 

Et planprogram skal gjøre rede for formålet med planarbeidet og blant annet sikre 

medvirkning i forhold til grupper som blir berørt av planene. Deretter kommer selve planene, 

der arbeidet nå er godt i gang.  

 

I mars inviterer vi til to innspillsmøter der alle innbyggere i Folldal både innenfor og utenfor 

landbruket gis anledning til å komme med innspill. Hva blir viktig framover nå for 2025 -

2030 for landbruket generelt og for utmarksbeitinga? Se plakater for møtene lengre ut i Over 

Skigard`n.  

 

Møt opp på Gruvekroa tirsdag 18. mars klokka 19.30 for å gi innspill til Handlingsplan 

Landbruk og mandag 31. mars klokka 19.30 for å gi innspill til Beitebruksplan! 

 

  

 

3. ENDRINGER I INVESTERINGSMIDLER TRADISJONELT 

LANDBRUK OG TILLEGGSNÆRINGER 

 

Kommunes rolle i forhold til investeringsmidler er endra 

 

Det har kommet en ny forskrift om investeringsmidlene for tradisjonelt landbruk og 

tilleggsnæringer forvalta av Innovasjon Norge. I forskriften er kommunenes rolle endra fra 

formell rolle i saksbehandlinga til at kommunene skal ha en rolle med veiledning og 

opplysning.   

 

Det er oppretta et nytt søknadssystem der søknadene som sendes inn går direkte til Innovasjon 

Norge, og det er Innovasjon Norge som har ansvaret for å ferdig godkjenne prosjekt, beslutte 

delutbetalinger og avgjøre når prosjektet er ferdigstilt.  

 

Søknadssystemet skal ha en ny inngang til kommunikasjon direkte med Innovasjon Norge, 

som gjør at det er mulig med dialog mellom kunde og IN fra dag 1 i en søknadsprosess.    

 

 

Men ta gjerne kontakt med landbrukskontoret ved søknader. Landbrukskontoret i Folldal 

bistår gjerne - men den formelle saksgangen går fra 01.02.2025 ikke lengre via oss.  

 

https://www.folldal.kommune.no/aktuelt/horing-planprogram-for-handlingsplan-landbruk-og-beitebruksplan.7569.aspx
https://www.folldal.kommune.no/aktuelt/horing-planprogram-for-handlingsplan-landbruk-og-beitebruksplan.7569.aspx
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Prioritering av IBU midlene for Innlandet for 2025 

 

Innlandet sin pott til Investerings- bedrifts og utviklingsmidler skal benyttes med 10% til 

landbruksbaserte tilleggsnæringer og 90% til investeringer tradisjonelt landbruk.  

Prioriteringene for 2025 er:  

 

Det er verdt å merke seg ordene som er benytta for prioriteringa av mjølkeproduksjon for 

2025 med «tilpassing til dyrevelferdskrav og løsdriftskravet». Det viser en liten endring der 

nødvendig modernisering av gamle eksisterende løsdriftsfjøs også er prioritert, i tillegg til 

ombygging av båsfjøs til løsdrift.  

 

Ekstra midler fra Innlandet fylkeskommune – toppfinansiering for ombygging til 

«båsfrie fjøs» 

 

Fylkestinget i Innlandet fylke har bevilga 40 million kroner for å stimulere ekstra til 

omstilling av mjølkebønder fra båsfjøs til løsdrift. Midlene forvaltes av Innovasjon Norge 

sammen med IBU midlene. Når det søkes Innovasjon Norge blir søknaden også vurdert i 

forhold til toppfinansiering med fylkeskommunens midler.  

 

Midlene blir da disponert på følgende måte:  

✓ Midlene ses i sammenheng med, og følger regelverket for IBU-midlene  

✓ Gis som toppfinansiering  

✓ Inntil 14% tilskudd. Toppfinansieringen i intervallet 300 000 kr til 700 000 kr  pr 

prosjekt.  

✓ Gjelder alle søknader som Innovasjon Norge behandler etter at oppdragsbrevet er 

vedtatt og ut året, eller så lenge midlene er til disposisjon.  

✓ Eventuelle ubenyttede midler ved årsskiftet overføres til 2026 
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4. PRODUKSJONSTILSKUDD I JORDBRUKET 
 

Søknadsfrist for del 1 av søknad om produksjonstilskudd er 15.mars 2025 (med 

telledato 1.mars). Det er dyretallet som skal oppgis på søknaden på mars.   

Søknad kan leveres inntil 14 dager etter søknadsfristen, men utbetalingen reduseres da med 1 

000 kroner for hver dag fristen er overskredet.  

 

Vær oppmerksom på at du kan gå inn igjen på søknaden å endre den fram til 29. mars, 

uten reduksjon i tilskuddet, hvis du oppdager at du har gitt feil opplysninger i søknaden eller 

bare vil sjekke at opplysningene ble riktige. Husk at du må kontrollere og sende inn søknaden 

på nytt etter at endringene er gjort for at disse skal bli registrert.  

 

Ved utfylling av søknad om produksjonstilskudd i jordbruket er det viktig at du leser det som 

står under hjelpetekstene(?) før du fyller ut antall dyr i søknaden. 

  

Veiledning for utfylling av søknaden finnes her:  

Produksjonstilskudd og avløsertilskudd i jordbruket - Landbruksdirektoratet 

 

Her er lenke til søknadsskjema: Altinn - Produksjonstilskudd og avløsertilskudd i jordbruket 
 

 

Husdyrregisteret (storfe) 

I søknadssystemet for produksjonstilskudd er det kontroll mot husdyrregister (storfe) på at 

dyretallet som oppgis er riktig. Vær spesielt oppmerksom på kontroll mot 

mjølkekyr/ammekyr (kode 120/121) og at de har kalvet ila de siste 15 måneder før telledato 

(og 18 måneder for bevaringsverdige husdyrraser). Har det gått lenger intervall mellom 

kalvingene enn 15 mnd. (18 mnd.), skal kua føres under øvrige storfe (kode 119) Vi ser at 

enkelte har avvik på dyretallet oppgitt i søknaden og det som står i husdyrregisteret. Noen 

ganger er avviket riktig, dvs søker har oppgitt riktig dyretall og registeret er feil. Dette skjer 

ved bla dødfødsler. Da skal mjølkekua/ammekua stå som mjølkeku/ammeku (kode 120/121), 

men i husdyrregisteret blir det ikke regnet som kua har kalvet de siste 15 måneder.   

Kommentarfeltet i søknaden kan brukes til å forklare slike avvik. Er du klar over at dyretallet 

ditt ikke stemmer med husdyrregisteret, kan du gå inn igjen i søknaden fram til 29. mars og 

forklare avviket i kommentarfeltet. Det kan også lastes opp dokumentasjon på riktig dyretall, 

f.eks. fra kukontrollen eller storfekontrollen.  

  

Storfeholdere, enten det gjelder mjølkeku, ammeku eller rent okseoppdrett, er pliktige til 

enhver tid å holde husdyrregisteret oppdatert for sin besetning. Det er Mattilsynet som drifter 

Husdyrregisteret. Det kan være lurt å logge seg på Altinn og Husdyrregisteret for å se hva du 

finner der. Da finner du ut hvilke opplysninger som finnes og du kan se om det er feil der som 

skal rettes opp (av og til blir slakta dyr stående i registeret i lang tid – så ikke stol blindt på at 

registeret stemmer).  

 

 

 

 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket
https://info.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket/
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Informasjon om kontroll av søknader om produksjonstilskudd 

Kommunen skal gjennomføre en risikobasert kontroll av minst 10 prosent av søknadene hvert 

år. For Folldal blir dette minimum 11 søknader hvert år etter dagens søknadsmengde. 

Søknader blir plukket ut til kontroll på begge søknadsomgangene. 

Formålet med kontrollen er å sikre rett utbetaling av tilskudd. Det er opplysningene gitt i 

søknaden som skal kontrolleres.  

Etter søknadsomgangen på mars er det dyretallet som kontrolleres. Dyretallet kontrolleres ved 

fysisk telling og dokumentasjon. Der fysisk telling er vanskelig må det legges fram lister som 

viser oversikt over antall dyr i besetningen (eks. dyreholds journaler eller lister fra 

husdyrkontrollen).    

Antall dyr som er innkjøpt, slaktet eller døde etter telledatoen (1. mars) skal dokumenteres 

ved eks. slakteriavregning, faktura, veieseddel eller veterinærattest.  

Der det er avvik mellom opplysningene søker har gitt i søknaden og resultatet av risikobasert 

kontroll, og søkers feilopplysninger ville kunne medført en urettmessig utbetaling av tilskudd, 

skal kommunen alltid vurdere om det er grunnlag for avkortning av tilskuddet. 

Ta kontakt med landbrukskontoret hvis du lurer på noe i forbindelse med søknad om 

produksjonstilskudd. 

 

5. TILSKUDD TIL TILTAK I BEITEOMRÅDER 

 

Formålet med tilskuddet er å legge til rette for best 

mulig utnyttelse av beite i utmark, redusere tap av dyr 

på utmarksbeite og fremme fellestiltak i beiteområdene.  

Statsforvalteren i Innlandet har gitt Folldal kommune et budsjett på kr 220.000 i 2025 til 

videre fordeling på lokale tiltak/prosjekter. 

 

Tilskudd kan gis til lag eller foreninger (beitelag, grunneierlag, radiobjellelag) som er 

registrert i enhetsregisteret, som driver næringsmessig beitedrift og som iverksetter 

investeringstiltak og/eller planleggings- og 

tilretteleggingsprosjekter i beiteområder. Tilskudd kan også 

gis til enkeltbrukere (som er berettiget produksjonstilskudd i 

jordbruket) dersom det av naturgitte eller driftsmessige 

forhold ikke ligger til rette for samarbeid. 

 

For mer informasjon om ordningen, regelverk (forskrifter og 

rundskriv), søknadsskjema, se Landbruksdirektoratets 

nettside: Tilskudd til tiltak i beiteområder - 

Landbruksdirektoratet 

 

Folldal kommune har egne retningslinjer for tilskudd til tiltak 

i beiteområder (oppdatert for 2025), de finner du lenke til på 

følgende side: Tilskudd til tiltak i beiteområder - Hovedportal 

Søknadsfrist 1. april hvert år 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-tiltak-i-beiteomrader
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-tiltak-i-beiteomrader
https://www.folldal.kommune.no/tjenester/naring-landbruk-og-miljo/landbruk/tilskuddsordninger-i-landbruket/tilskudd-til-tiltak-i-beiteomrader/
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6. NYTT GJØDSELREGELVERK 

 

Nytt regelverk for gjødsling gjelder fra 1. februar 2025.  

Ny gjødselbrukforskrift og ny gjødselvareforskrift 

erstatter den gamle gjødselforskriften.  

Det kommer mere informasjon etter hvert. Noen av de 

viktigste endringene er:   

✓ Den nye forskriften gjelder for både husdyrgjødsel og mineralgjødsel, og ikke bare 

husdyrgjødsel som tidligere.  

✓ Fra 01.02.2025 er det krav til føring av gjødseljournal for bruk av både mineralgjødsel 

og husdyrgjødsel med føring av sted og dato, type gjødsel, mengde gjødsel, mengde P 

og N og mengde total N og total P.  Mange har nok det på plass i skiftenoteringer i 

KSL allerede.   

✓ Fra 01.02.2025 er det krav til at nye jordprøver skal koordinatfestes. Resultat fra 

jordprøver skal innrapporteres til offentlig register når registeret kommer på plass. 

Fram til 01.01.2030 vil gamle jordprøver inntil 8 år gamle være godkjent så lenge 

prøvestedet er kartfesta til et skifte.  

✓ Fra 01.02.2025 gjelder at spredning av gjødsel kun er tillatt i perioden 1. mars til 1. 

september. Det er da i utgangspunktet ikke lengre tillatt å spre husdyrgjødsel med 

nedmolding fra 1. september til 1. november. Statsforvalteren kan innføre egen 

forskrift i områder med kort vekstsesong for spredning med nedmolding fram til 1. 

november. Det gjenstår å se om 

statsforvalteren i Innlandet vil gjøre dette 

for fjellområdene.  

✓ Fra 01.01.2026 er det krav til journal for 

mottak av gjødsel (både mineralgjødsel og 

husdyrgjødsel). Den skal inneholde 

mengde, type, mengde totalfosfor, dato mottatt og hvem du fikk/kjøpte gjødsla fra.  

✓ Fra 01.01.2027 gjelder nye maksimalgrenser for tilførsel av fosfor, som deretter 

skjerpes ytterligere ved datoene 01.01.2030 og 01.01.2033. I praksis vil det gi 

begrensning på tillatt maksimal mengde husdyrgjødsel. Hvert foretak kan velge 

mellom å holde seg innenfor maksimalgrensene eller ha eget fosforregnskap.   

✓ Fra 01.01.2028 må det søkes kommunen om tillatelse til spredning av både 

mineralgjødsel og husdyrgjødsel på areal som står som innmarksbeite i gårdskart.  

 

Våronnmøte i Folldal med informasjon om nye regler for gjødsling 

Torsdag 24. april klokka 19,.30 blir det våronnmøte på Grimsbu Turistsenter.  

NLR v/Rune Granaas og landbrukskontoret vil informere om nytt regelverk for gjødsling og 

tilpasninger til nye regler.  

Mere om møtet kommer etter hvert. 
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7. INFORMASJONSFILMER VOKSENAGRONOM OG 

NATURBRUK 

 

Innlandet fylkeskommune har lagd informasjonsfilmer om voksenagronom utdanning og 

vanlig naturbruk videregående.  

 

Voksenagronom: 

https://www.youtube.com/watch?v=_DH4TQA9W2c&list=PLfjEmRCYWJJrrqoFwuk_PaLtx

7Vr7IwuN 

Naturbruk 1: https://www.youtube.com/watch?v=VlsvOgVQnLU 

Naturbruk 2: https://www.youtube.com/watch?v=5W7xRQ79zUQ&t=4s 

Spre det glade budskap.  

 

8. MØTE OM SETRING/UTMARKSBEITING PÅ ALVDAL/TOLGA 

10. MARS 

 

Fjellbeite-prosjektet som NIBIO (Norsk institutt for bioøkonomi) leder skal ha møter om 

utmarksbeiting og setring. Programmet er: 

Sveitsisk landbrukspolitikk og hvordan den fungerer for fjellbygdene i Sveits.  v/ 

landbruksforsker Christian Gazzarin fra Agroscope i Sveits 

Hva er det som påvirker om gardbrukere vil slutte eller fortsette og hvilke virkemidler kan 

bidra til at flere vil fortsette? v/ Ola Flaten 

Tilbakemeldinger fra salen på hvilke tiltak og virkemidler som kan øke utmarksbeiting og 

setring.  

Hva betyr beiting for fôravlinger og plantemangfold i utmarka. v/ Hanne Sickel 

Verdiskapingseffekter av utmarksbeiting og setring. v/Roald Sand fra SINTEF 

Bjørn Egil Flø er ordstyrer 

For å gjøre det enklere å delta, arrangeres to like møter: 

Mandag 10.03. kl. 11:30-15:00. Huset Aukrust, Nord-Østerdalsveien 5119, Alvdal 

Mandag 10.03. kl. 19:00-22:00. Malmplassen Gjestegård -Tolga, Brugata 1, Tolga 

Av hensyn til servering er det forhåndspåmelding på følgende lenke:  

https://www.survey-xact.no/LinkCollector?key=EMQLFH2MLN36 eller sender e-post til 

valborg.kvakkestad@nibio.no eller SMS til tlf. 48 13 27 06  

https://www.youtube.com/watch?v=_DH4TQA9W2c&list=PLfjEmRCYWJJrrqoFwuk_PaLtx7Vr7IwuN
https://www.youtube.com/watch?v=_DH4TQA9W2c&list=PLfjEmRCYWJJrrqoFwuk_PaLtx7Vr7IwuN
https://www.youtube.com/watch?v=VlsvOgVQnLU
https://www.youtube.com/watch?v=5W7xRQ79zUQ&t=4s
https://www.nibio.no/prosjekter/endringer-i-utmarksbeiting-og-setring-arsaker-virkninger-og-tiltak-fjellbeite?locationfilter=true
https://www.survey-xact.no/LinkCollector?key=EMQLFH2MLN36
mailto:valborg.kvakkestad@nibio.no
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9. ÅPENT INNSPILLSMØTE HANDLINGSPLAN LANDBRUK 

ÅPENT INNSPILLSMØTE 

 HANDLINGSPLAN FOR  

LANDBRUKET I FOLLDAL 2025-2030 
 

FJELLANDBRUKET I FOLLDAL NOE Å SATSE PÅ? 
 

Sted: Gruvekroa. 

Tid: Tirsdag 18. mars klokka 19.30.  
 

Program:  
 

Ola Flaten, forsker NIBIO. Hva 

påvirker om gardbrukere i Folldal vil 

slutte eller fortsette? Hvilke 

virkemidler kan bidra til at flere vil 

fortsette? Resultater fra 

spørreundersøkelse beiteprosjekt og 

litt om landbrukspolitikken.  
 

Jordbrukssjef i Folldal Bjørn Gussgard, rådgiver skogbruk Birgit Elise 

Arnegard, noen utviklingstrender landbruket i Folldal, jord og skog.   
 

Bevertning.  
 

Gruppearbeid alle frammøtte med innspill til revidering av Handlingsplan for 

landbruket i Folldal 2025- 2030.    

 
Møtet varer fram til cirka 22.00. Ingen forhåndspåmelding – bare å møte opp.  

Arrangør: Folldal kommune 

 

 

 

Handlingsplan for Landbruket i Folldal skal revideres. Folldal er en landbrukskommune 

der en høy andel av de sysselsatte direkte eller indirekte lever helt eller delvis av 

landbruket. Det har skjedd mange investeringer i driftsbygninger, omfattende nydyrking 

og andre utviklingsprosjekt. Men på mange garder er det også brukere som etter hvert 

kommer opp i en alder der videre drift avhenger av nyrekruttering. Hvordan kan vi gjøre 

det attraktivt å ta over garder i Folldal? Hvordan kan vi best utnytte ressursgrunnlaget med 

grovforarealer, utmarksbeite, skog og utmarksressurser og all den kompetansen som sitter 

hos hver og en av dagens og framtidige utøvere i landbruksnæringa? Det er summen av de 

beslutninger som blir gjort i alle enkeltpersonsforetaka med landbruksdrift som til sammen 

gir utviklinga. Hva kan vi få til sammen inn i framtida? Møt opp og gi ditt bidrag! 
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10. ÅPENT INNSPILLSMØTE BEITEBRUKSPLAN 

 

 

ÅPENT INNSPILLSMØTE 
 

BEITEBRUKSPLAN 2025-2030 
 

Sted: Gruvekroa. 

Tid: Mandag 31. mars klokka 19.30.  
 

Program:  

 

Michael Angeloff, senioringeniør NIBIO. 

Utmarksbeiteressurser i Folldal. Hvordan 

ulike dyreslag bruker utmarka.    

 

Jordbrukssjef i Folldal Bjørn Gussgard, kort 

om faktagrunnlaget i beitebruksplana, status 

på bruken av utmarksbeitet i Folldal.   
 

Bevertning.  

 

Gruppearbeid alle frammøtte med innspill til 

revidering av Beitebruksplan for Folldal 

kommune  2025- 2030.    
 

 

Ingen forhåndspåmelding 

– bare å møte opp.  
 

 
 

Arrangør: Folldal kommune 

 

Utmarksbeitet er en viktig ressurs for landbruket i Folldal. Årlig slippes over 15.000 sau og lam, 

500 geit, innpå 1.000 storfe og en del hester på utmarksbeite i Folldal. I løpet av noen hektiske 

sommermåneder høster beitedyra i Folldal en formengde fra utmarksbeitet tilsvarende over 

7.000 dekar med dyrka mark. Utmarksbeitet er høsting av forenheter uten bruk av innsatsvarer 

som kunstgjødsel eller diesel til jordarbeiding eller høsting. Beitinga bidrar også til biologisk 

mangfold ved at mange planter, insekter og annet liv er avhengig av et beitetrykk for å eksistere. 

Hvordan kan det legges til rette for bruk av utmarksbeiting i landbruket i Folldal? 
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